
 

 

   Comune di Isili
Provincia di Cagliari

08033 Piazza San Giuseppe n.6
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Numero  22   Del  21-06-2016

Adunanza:  Straordinaria Seduta: Pubblica

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E
COMPATIBILITA', EX ART. 41 COMMA 1, D.LGS. 18.08.2000 N. 267
(TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI).

L’anno  duemilasedici il giorno   ventuno del mese di giugno  alle ore 18:00 nel Comune di  ISILI,
nell’apposita Sala Consiliare:

IL CONSIGLIO COMUNALE

convocato con appositi avvisi, si è riunito nelle persone dei Signori:

PILIA LUCA P GHIANI SALVATORE P
DOA VALERIO P MANCONI SANDRO P
MELIS ENRICO P CORONA ANTONELLO P
ANGIUS ANDREA P ZEDDA CARLO P
CONTINI MONICA P MURA MARIA BONARIA P
ORGIU GIUSEPPE P STAITI MARIA P
FAEDDA ERICA P

TOTALE PRESENTI  N .  13 TOTALE ASSENTI  N.     0.

Assiste alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale Dott.ssa Cau Graziella.

Il Presidente, Sig.PILIA LUCA,  constatato legale il numero degli intervenuti per poter validamente
deliberare, dichiara aperta la seduta.

Chiama alla funzione di scrutatori i Consiglieri Signori:
DOA VALERIO
FAEDDA ERICA
ZEDDA CARLO

mailto:generali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.comunas.it


COMUNE DI ISILI - Provincia di Cagliari

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

*******

Data: 16-06-2016 Il Responsabile del servizio
F.to  Schirru Doriana

IL CONSIGLIO COMUNALE

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 13 Consiglieri su n. 13 assegnati al Comune,
ai sensi dell’art. 1 L.R. 22.02.2012 n. 4, come modificato, da ultimo, dall’art. 2 L.R. 12.03.2015 N. 7, e ai
sensi dell’art. 40 D.Lgs. 18.08.2000 N. 267;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 41 comma 1 D.Lgs. 18.08.2000 N. 267, “Nella prima seduta, il
Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto
alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e procedere a convalidare l’elezione, ovvero a
contestare motivi di incandidabilità, ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistenti”;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni del 6 giugno 2016 relativo alla consultazione
elettorale del 5 giugno 2016 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che:
i risultati elettorali sono stati resi noti con manifesto affisso e pubblicato all’albo pretorio on- line e-
sul sito istituzionale dell’ente il 7.06.2016 ai sensi dell’art. 61 del Testo Unico delle leggi recanti
norme per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni comunali, approvato
con D.P.R. 16.05.1960 N. 570;
ai consiglieri è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in-
atti;
né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di sezione né-
successivamente sono stati denunciati motivi di incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità
nei confronti dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri,
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione di cui in narrativa;

VISTO il Titolo III, Capo II, del Testo Unico degli Enti locali 18.08.2000 N.267 recante norme in materia
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità alla carica di amministratore degli enti locali;

SENTITO il Sindaco che invita i presenti, qualora ne siano a conoscenza, a comunicare eventuali cause di
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico del Sindaco e dei Consiglieri eletti;

ACCERTATO che non sono stati presentati ricorsi nei confronti di alcuno dei candidati eletti;

DATO ATTO che nessuno ha richiesto la parola e rilevato pertanto che per nessuno dei candidati risultati
eletti risultano sussistere cause di incandidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità né motivi ostativi di
cui al Capo II - Tit. III - del citato Testo Unico;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.22 del 21-06-2016 COMUNE DI ISILI Pag. 2



ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000
che si riporta in calce alla presente;

CON 12 VOTI FAVOREVOLI e 1 ASTENUTO (STAITI) espressi per alzata di mano da 13 Consiglieri
presenti e votanti,

DELIBERA

Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale1.
dei seguenti Signori dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione elettorale del 5 giugno
2016 inerente l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale:

CARICA COGNOME E NOME

SINDACO PILIA LUCA

CONSIGLIERE DOA VALERIO

CONSIGLIERE MELIS ENRICO

CONSIGLIERE ANGIUS ANDREA

CONSIGLIERE CONTINI MONICA

CONSIGLIERE ORGIU GIUSEPPE

CONSIGLIERE FAEDDA ERICA

CONSIGLIERE GHIANI SALVATORE

CONSIGLIERE MANCONI SANDRO

CONSIGLIERE CORONA ANTONELLO

CONSIGLIERE ZEDDA CARLO

CONSIGLIERE MURA MARIA BONARIA

CONSIGLIERE STAITI MARIA

Inoltre, in relazione all’urgenza, con 12 VOTI FAVOREVOLI e 1 ASTENUTO (STAITI) espressi per
alzata di mano da 13 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del T.U. degli
Enti Locali N. 267/2000cutivo per motivi d'urgenza.-.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.22 del 21-06-2016 COMUNE DI ISILI Pag. 3



Il presente verbale previa lettura e conferma viene  firmato come appresso:.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.toPILIA LUCA F.to Dott.ssa Cau Graziella

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 30
comma 1 della L.R. 38/94 e 4/95 è stata affissa in copia all’Albo Pretorio il giorno  27-06-2016 al
n. 314 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Isili,  27-06-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Cau Graziella

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 40, 4° comma della  L.R.38/94 e 4/95)

Si attesta che della presente delibera contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio viene
trasmessa ai capigruppo consiliari in data  27-06-2016 Prot.__________ 5636

Isili, 27-06-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Cau Graziella

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 38/94 e 4/95

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 30  comma 2)

Isili, 27-06-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Cau Graziella

PER copia conforme al suo uso originale ad uso Amministrativo.

Isili, 27-06-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Cau Graziella

DELIBERA DI CONSIGLIO n.22 del 21-06-2016 COMUNE DI ISILI Pag. 4


